
Унифицированная форма № Т-О

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от

Форма по ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Аккиреевская средняя общеобразовательная школа“ Черемшанского муниципального По ОКПО 

района____________________________________________________________________________
наименование организации

5 января 2004 г. № 1 

Код

0301001

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата

№103 24. 08.2018г

Об утверждении состава комиссии по обследованию и категорированию МБОУ 
«Аккиреевская СОШ» и разработке паспортов безопасности

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 07 октября 
2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территории) Министерства образования и науки Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и 
науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов»( далее- 
Требования), ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию МБОУ «Аккиреевская 
СОШ»(далее -  Комиссия) в следующем составе:

- Л.А. Калмыкова, директор МБОУ «Аккиреевская СОШ»;
- Представитель Исполнительного комитета Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан ;
- Представитель 5 отделения (с дисклокацией в г. Лениногорске) отдела в 

г. Альметьевске
УФСБ России по РТ ;

- Представитель ОВО по Лениногорскому району -филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Республике Татарстан;

- Представитель ПЧ-135 ФГКУ «11-ОФПС» по РТ в Черемшанском районе;
- Н.Г. Трофимов, завхоз МБОУ « Аккиреевская СОШ».

2.Комиссии в период с 24.08. 2018 г. по 31.08. 2018 г. провести обследование и 
категорирование МБОУ, находящего по адресу:



2.1. РТ, Черемшанский район, с.Аккиреево, ул. Школьная д.29

3.Результаты обследования и категорирования МБОУ «Аккиреевская СОШ» оформить 
актом обследования и категорирования МБОУ.

4. Директору МБОУ «Аккиреевская СОШ» по результатам категорирования МБОУ 
разработать паспорт безопасности МБОУ, согласовать с 5 отделением (с дисклокацией в 
г. Лениногорске) отдела в г.Альметьевске УФСБ России по РТ; ОВО по Лениногорскому 
району- филиала ФГКУ«УВО ВНГ России по Республике Татарстан; ПЧ-135 ФГКУ «11- 
ОФГ1С» по РТ в Черемшанском районе и предоставить на утверждение не позднее 09.
10. 2018года.

4.1.Паспорт безопасности МБОУ «Аккиреевская СОШ», разработанные в соответствии с 
Требованиями , ввести в действие с 09.10. 2018года. Считать с этого же числа 
утратившими силу паспорта безопасности МБОУ «Аккиреевская СОШ», ранее 
разработанный паспорт МБОУ «Аккиреевская СОШ» в соответствии с Постановлениями 
Правительства Российской Федерации организовать архивное хранение в 
МБОУ «Аккиреевская СОШ» в течение 5 лет.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ
Руководитель
организации

«Аккиреевская
СОШ» Л.А.Калмыкова

должность личная подпись расшифровка
подписи


